
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. В олодарского , 14 г. Ч елябин ск , 454080 , тел ./ф акс: (8 -351) 266 -54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
16,10, ж

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 125.2 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по биологии (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7 классов -  39 баллов; 
для учащихся 8 классов -  38 баллов; 
для учащихся 9 классов -  51 балл; 
для учащихся 10 классов -  52 балла; 
для учащихся 11 классов -  58 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по биологии участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В. Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, М Б0У  Д П 0 УМЦ, М Б0У лицеи № 1 1 ,3 1 , М А У Д0Д ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 16.10,

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по биологии
(рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Иванова Екатерина 

Вячеславовна МБОУ Лицей № 120 6 57 Победитель
2. Иванова Алина 

Васильевна МБОУ Лицей № 120 6 57 Победитель
3. Косяк Виктория 

Андреевна МБОУ Лицей № 120 6 57 Победитель
4. Лукина Татьяна 

Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 6 57 Победитель
5. Юнусов Артем 

Тимурович МБОУ Лицей № 120 6 57 Победитель
6 . петухова елизаветта 

Андреевна МБОУ СОШ № 68 6 56 Победитель
7. Саитхужина Элина 

Расулевна МБОУ Лицей № 120 6 56 Победитель
8. Харисов Тимур 

Шамильевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 55 Победитель

9. Абрамова Ева 
Валерьевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 54 Победитель

10. Владыкина Марина 
Максимовна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 6 54 Победитель

11. Карелин Александр 
Михайлович МБОУ СОШ № 99 6 54 Победитель

12. Кочнева Ксения 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 54 Победитель

13.
Петров Глеб Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 54 Победитель

14. Плешаков Антон 
Григорьевич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 54 Победитель

15. Серко Юлия 
Александровна МБОУ СОШ № 103 6 54 Победитель

16. Комиссаров Андрей 
Алексеевич МБОУ Лицей № 120 6 53 Победитель

17. Кулешова Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 101 6 53 Победитель

18. Муратов Максим 
Александрович МАОУ СОШ № 14 6 53 Победитель

19. Ханафеев Альмир 
Дамирович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 53 Победитель

20. Якименко Евгений 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 6 53 Победитель

21. Ветохина Екатерина МБОУ Лицей № 120 6 52 Победитель



4

Андреевна
22. Г оранова Анастасия

Андреевна МБОУ СОШ № 87 6 52 Победитель
23. Горбунов Александр

Михайлович МАОУ лицей №35 6 52 Победитель
24. Еншов Владимир МАОУ лицей № 102 г

Вячеславович Челябинска 6 52 Победитель
25. Маньков Семен МАОУ лицей № 77 г.

Андреевич Челябинска 6 52 Победитель
26. Никкель Валерия

Максимовна МБОУ Лицей № 120 6 52 Победитель
27. МАОУ СОШ № 67 г.

Белопухов Александр Челябинска при
Андреевич ЮУрГУ 6 51 Победитель

28. Ботов Михаил МАОУ гимназия №80
Андреевич г.Челябинска 6 51 Победитель

29. Калугина Марина
Всеволодовна МАОУ лицей № 97 6 51 Победитель

30. Каргин Евгений МБОУ лицей № 31 г.
Алексеевич Челябинска 6 51 Победитель

31. Качкайкин Дмитрий МАОУ гимназия №80
Сергеевич г.Челябинска 6 51 Победитель

32. Леонова Кристина
Сергеевна МАОУ лицей № 97 6 51 Победитель

33. Мишин Никита МАОУ СОШ № 124 г.
Евгеньевич Челябинска 6 51 Победитель

34. Осинкин Матвей
Сергеевич МАОУ лицей № 97 6 51 Победитель

35. Пирожкова Евгения МАОУ гимназия № 23
Дмитриевна г. Челябинска 6 51 Победитель

36. Ратникова Анастасия МАОУ лицей № 37 г.
Олеговна Челябинска 6 51 Победитель

37. Савина Дарья МБОУ лицей № 31 г.
Андреевна Челябинска 6 51 Победитель

38. Старовойтова Ольга МАОУ СОШ № 124 г.
Максимовна Челябинска 6 51 Победитель

39. Туманов Роман
Глебович МАОУ лицей №35 6 51 Победитель

40. Харитонова Надежда МАОУ СОШ № 124 г.
Олеговна Челябинска 6 51 Победитель

41. Худяков Андрей МАОУ СОШ № 84 г.
Дмитриевич Челябинска 6 51 Победитель

42. Шелковникова Анна МАОУ СОШ № 130 г.
Николаевна Челябинска 6 51 Победитель

43. Шестаков Артем
Денисович МАОУ лицей №35 6 51 Победитель

44. Альжанов Максим МАОУ гимназия №80
Булатович г.Челябинска 6 50 Победитель

45. Афанасьева Надежда Лицей № 88 г.
Олеговна Челябинска 6 50 Победитель

46. Будковский Владислав МБОУ лицей № 31 г. 6 50 Победитель



5

Андреевич Челябинска
47. Быбина Мария 

Викторовна
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 50

- ■ " ........

Победитель
48. Губанов Пётр 

Михайлович
МАОУ лицей № 37 г, 
Челябинска 6 50 Победитель

49. Егоров Вадим 
Игоревич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 50 Победитель

50. Малькова Екатерина 
Максимовна МАОУ гимназия № 76 6 50 Победитель

51. Некрасова Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ №89 6 50 Победитель

52. Осипова Любовь 
Валерьевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

53. Остроущенко Павел 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

54. Пантелеева Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 50 Победитель

55. Панченко Наталья 
Юрьевна МАОУ лицей № 82 6 50 Победитель

56. Подгорнова Елизавета 
Андреевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

57. Подшивалова Ольга 
Павловна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

58. Рявкин Илья 
Викторович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

59. Сакулин Павел 
Алексеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

60. Томилина Кристина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

61. Яснев Илья 
Николаевич

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 6 50 Победитель

62. Брюханов Дмитрий 
Владимирович МАОУ лицей №35 6 49 Победитель

63. Быков Артём 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 6 49 Победитель

64. Верзаков Ефим 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 49 Победитель

65. Дергобузова Елена 
Владимировна МАОУ СОШ № 148 6 49 Победитель

66. Ляшенко Виктор 
Артемьевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 49 Победитель

67. Мажитова Полина 
Андреевна МАОУ гимназия № 96 6 49 Победитель

68. Макашина Тереза 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 49 Победитель

69. Патрик Артём 
Русланович

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 6 49 Победитель

70. Рыжкова Екатерина 
Андреевна МБОУ СОШ №28 6 49 Победитель

71. Хлопкова Валерия 
Андреевна МБОУ СОШ № 70 6 49 Победитель



6

72.
Ярцева Владислава 
Сергеевна

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 6 49 Победитель

73. Борисов Евгений 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 6 48 Победитель

74. Зиганыпин Алексей 
Салимжанович МАОУ СОШ № 148 6 48 Победитель

75. Кузнецова Юлия 
Александровна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 48 Победитель

76. Обухова Виктория 
Константиновна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 48 Победитель

77. Пономарева Яна 
Станиславовна МАОУ СОШ №15 6 48 Победитель

78. Пряхин Евгений 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 48 Победитель

79. Светличная Карина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 92 6 48 Победитель

80. Синельникова Илона 
Андреевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 48 Победитель

81. Федорчук Анастасия 
Станиславовна МБОУ СОШ № 32 6 48 Победитель

82.
Цап Илья Максимович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 48 Победитель

83. Шадрив Владимир 
Владимирович МБОУ СОШ №53 6 48 Победитель

84. Шарява Кристина 
Борисовна МБОУ СОШ №121 6 48 Победитель

85. Белова Анастасия 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 6 47 Победитель

86. Васенева Елизавета 
Сергеевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 47 Победитель

87. Жигалин Павел 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 6 47 Победитель

88. Жилкина Елизавета 
Павловна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 47 Победитель

89. Задворных Татьяна 
Андреевна МБОУ СОШ № 151 6 47 Победитель

90. Иванова Екатерина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 47 Победитель

91. Лопатина Дарья 
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 47 Победитель

92. Науменко Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей №35 6 47 Победитель

93. Носков Олег 
Андреевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 47 Победитель

94. Пикулов Игорь 
Алексеевич МБОУ СОШ № 81 6 47 Победитель

95. Полякова Александра 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 6 47 Победитель

96. Раскина Г алина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 47 Победитель



7

97. Севркжов Дмитрий 
Владимирович МБОУ СОШ № 68 6 47 Победитель

98. Сербинова Милена 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 47 Победитель

99. Ягудина Анастасия 
Владимировна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 47 Победитель

100. Александрова Алена 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 46 Призер

101. Антонова Алена 
Максимова

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 46 Призер

102. Богушева Антонина 
Владимировна МБОУ СОШ № 115 6 46 Призер

103. Борцова Екатерина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 6 46 Призер

104. Бузакова Алина 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 46 Призер

105. Воеводова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 6 46 Призер

106. Довбенко Татьяна 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 46 Призер

107. Дубровин Клим 
Александрович МБОУ гимназия № 48 6 46 Призер

108. Жуков Сергей 
Александрович

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 6 46 Призер

109. Журавлёва Яна 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 46 Призер

110. Капырина Диана 
Олеговна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 46 Призер

111. Кирянг Влада 
Анатольевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 46 Призер

112. Китибаев Елеб 
Робертович МАОУ лицей №35 6 46 Призер

113. Кузьминых Михаил 
Валентинович МБОУ СОШ № 3 6 46 Призер

114. Ляпин Андрей 
Максимович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 46 Призер

115. Макарова Илона 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 46 Призер

116. Марьин Даниил 
Александрович МАОУ лицей № 97 6 46 Призер

117. Новицкая Юлия 
Леонидовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 46 Призер

118. Пашнина Дарья 
Климентова МБОУ гимназия № 63 6 46 Призер

119. Пекарская Валерия 
Алексеевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 46 Призер

120. Самарина Софья 
Викторовна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 6 46 Призер

121. Скобкарёв Данил 
Александрович МБОУ СОШ № 99 6 46 Призер

122. Твердохлебова Наталья МАОУ СОШ № 124 г. 6 46 Призер



Борисовна Челябинска
123. Филатова Арина 

Николаевна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 46 Призер

124. Фомина Анна 
Алексеевна МБОУ СОШ № 39 6 46 Призер

125. Чигинцев Андрей 
Сергеевич МБОУ СОШ № 99 6 46 Призер

126. Чугаев Эдуард 
Александрович МБОУ СОШ № 151 6 46 Призер

127. Бедненко Семен 
Павлович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 45 Призер

128.
Бондаренко Анастасия 
Андреевна

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 6 45 Призер

129. Власюк Атрем 
Владиславович

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 45 Призер

130. Г олубкова Ангелина 
Денисовна МБОУ Лицей № 120 6 45 Призер

131. Горбачева Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей №142 6 45 Призер

132. Дехтерева Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 45 Призер

133. Джум Мария 
Владимировна МАОУ гимназия № 76 6 45 Призер

134. Долматов Фёдор 
Алексеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 45 Призер

135. Захаров Антон 
Александрович МАОУ СОШ № 138 6 45 Призер

136. Зубарева Валерия 
Павловна МБОУ СОШ № 68 6 45 Призер

137. Зубов Данила 
Андреевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 45 Призер

138. Кагиров Ришат 
Денисович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 6 45 Призер

139. Корноухова Мария 
Викторовна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 6 45 Призер

140. Кудрявцев Савелий 
Сергеевич МБОУ СОШ № 99 6 45 Призер

141. Лосева Александра 
Игоревна МБОУ СОШ № 99 6 45 Призер

142. Матвеева Александра 
Денисовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 45 Призер

143. Нетреба Алиса 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 45 Призер

144. Первунинских 
Екатерина Алексеевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 6 45 Призер

145. Поспелова Ульяна 
Валерьевна МАОУ лицей № 82 6 45 Призер

146. Решетова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 45 Призер

147. Степанова Анна МБОУ СОШ № 68 6 45 Призер



9

Андреевна
148. Торгашова Анастасия 

Сергеевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 45 Призер

149.
Тремасов Анатолий 
Николаевич

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 6 45 Призер

150. Федорова Александра 
Витальевна МАОУ лицей № 82 6 45 Призер

151. Чугунов Степан 
Сергеевич МАОУ лицей №35 6 45 Призер

152. Шавырина Влада 
Денисовна МБОУ гимназия № 1 6 45 Призер

153. Шляков Михаил 
Алексеевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 45 Призер

154. Аверкин Ростислав 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 6 44 Призер

155. Анфиногенова Ульяна 
Олеговна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 44 Призер

156. Бритнер Алексей 
Иванович

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 6 44 Призер

157. Г алкина Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ №121 6 44 Призер

158. Гвоздецкая Карина 
Илшатовна МАОУ СОШ № 155 6 44 Призер

159. Жильцов Евгений 
Вячеславович МБОУ Лицей № 120 6 44 Призер

160. Зорина Елизавета 
Андреевна МБОУ гимназия № 63 6 44 Призер

161. Карцев Дмитрий 
Вадимович

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 6 44 Призер

162. Конкин Александр 
Владимирович МАОУ лицей № 97 6 44 Призер

163. Корнилова Валерия 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 6 44 Призер

164. Левченко Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 44 Призер

165. Маслевских Вероника 
Владимировна МАОУ СОШ № 148 6 44 Призер

166. Муравцева Арина 
Викторовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 44 Призер

167. Осипов Максим 
Александрович МАОУ лицей №35 6 44 Призер

168. Попова Надежда 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 44 Призер

169. Тищенко Никита 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 6 44 Призер

170. Акулов Алексей 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 43 Призер

171. Антонова Мария 
Александровна МАОУ лицей №35 6 43 Призер

172. Бганцова Александра МАОУ лицей № 97 6 43 Призер



10

Анатольевна
173. Вейгель Кристина 

Евгеньевна МАОУ лицей №142 6 43 Призер
174. Галимов Кирилл 

Юрьевич
Лицей № 88 г. 
Челябинска 6 43 Призер

175. Давлиева Мария 
Тагировна МБОУ гимназия № 63 6 43 Призер

176. Еремина Мария 
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 6 43 Призер

177. Жовнер Алексей 
Иванович МАОУ гимназия № 96 6 43 Призер

178. Зайнуллин Дмитрий 
Фаритович МАОУ лицей № 82 6 43 Призер

179. Ионина Юлия 
Владиславовна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 6 43 Призер

180. Киптилов Вадим 
Анатольевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 6 43 Призер

181. Костина Дарья 
Сергеевна МБОУ СОШ №53 6 43 Призер

182. Лазарева Снежана 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 6 43 Призер

183. Малыхин Владислав 
Олегович МАОУ лицей № 97 6 43 Призер

184. Пилякина Алена 
Олеговна МБОУ СОШ № 150 6 43 Призер

185. Савчук Егор Сергеевич МАОУ лицей № 97 6 43 Призер
186. Скворцова Евгения 

Аллександровна
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 43 Призер

187. Смирнова Ксения 
Михайловна МБОУ СОШ № 103 6 43 Призер

188. Титова Елизавета 
Владимировна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 43 Призер

189. Хафизова Алсу 
Рустамовна МАОУ СОШ № 94 6 43 Призер

190. Чагина Мария 
Игоревна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 43 Призер

191. Шох Владимир 
Дмитриевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 43 Призер

192. Бекоева Кристина 
Алановна МБОУ Лицей № 120 6 42 Призер

193. Булдашов Максим 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 42 Призер

194.
Воробьев Кирилл 
Олегович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 6 42 Призер

195. Востротина Полина 
Павловна МБОУ СОШ № 151 6 42 Призер

196. Головченко Ярослав 
Андреевич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 6 42 Призер

197. Гумметов Роман 
Зульфугарович МАОУ гимназия № 96 6 42 Призер



11

198. Климкин Данил 
Александрович МАОУ СОШ № 94 6 42 Призер

199. Кондаков Иван 
Вячеславович МБОУ СОШ № 115 6 42 Призер

200. Коробченко Артём 
Станиславович МАОУ СОШ № 138 6 42 Призер

201. Корсакова Екатерина 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 6 42 Призер

202. Крылова Алена 
Станиславовна МАОУ гимназия № 76 6 42 Призер

203. Куклова Виктория 
Сергеевна МБОУ СОШ № 3 6 42 Призер

204. Мерлинова Ольга 
Юрьевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 42 Призер

205. Орлова Юлия 
Сергеевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 6 42 Призер

206. Решетникова 
Анастасия Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 42 Призер

207. Ромадина Маргарита 
Александровна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 6 42 Призер

208. Рубашина Елизавета 
Антоновна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 6 42 Призер

209. Саламатова Полина 
Анатольевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 42 Призер

210. Сахновская Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 6 42 Призер

211. Селиверстова Ангелина 
Васильевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 6 42 Призер

212. Терентьева Виктория 
Андреевна МБОУ СОШ № 68 6 42 Призер

213. Ампилова Елена 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 6 41 Призер

214. Андреев Владимир 
Вячеславович МБОУ СОШ №53 6 41 Призер

215. Воронина Ксения 
Егоровна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 6 41 Призер

216. Гредасова Тамара 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 6 41 Призер

217. Дьячкова Мария 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 41 Призер

218. Зарипова Дарина 
Руслановна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 6 41 Призер

219. Карачаров Максим 
Игоревич МБОУ СОШ №54 6 41 Призер

220. Комелькова Евгения 
Павловна МБОУ СОШ № 151 6 41 Призер

221. Леонгардт Богдан 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 41 Призер

222. Малоедов Виктор 
Сергеевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 41 Призер

223. Назаров Андрей МАОУ СОШ № 91 г. 6 41 Призер



12

Николаевич Челябинска
224. Ревина Полина 

Владиславовна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 6 41 Призер

225. Танов Георгий 
Петрович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 41 Призер

226. Тихомиров Максим 
Г еннадьевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 41 Призер

227. Ушаков Михаил 
Александрович МАОУ лицей № 97 6 41 Призер

228. Юрченко Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ № 155 6 41 Призер

229. Яппаров Ильяс 
Радмирович МАОУ СОШ № 14 6 41 Призер

230, Аветисян Мария 
Ваграновна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 40 Призер

231. Акулов Ярослав 
Валерьевич МБОУ СОШ № 68 6 40 Призер

232. Белова Екатерина 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 6 40 Призер

233. Булдашова Ольга 
Вадимовна МБОУ гимназия № 63 6 40 Призер

234. Васильева Светлана 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 6 40 Призер

235. Вырина Светлана 
Михайловна МБОУ СОШ №53 6 40 Призер

236. Г айсина Ангелина 
Иршатовна МАОУ СОШ №15 6 40 Призер

237. Грабарь Артем Ильич МБОУ гимназия № 1 6 40 Призер
238. Зыкина Анна 

Дмитриевна
МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 6 40 Призер

239. Карапут Никита 
Денисович МАОУ лицей № 97 6 40 Призер

240. Карпунин Владимир 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 40 Призер

241.
Магнитов Сергей 
Анатольевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 6 40 Призер

242. Минина Екатерина 
Эдуардовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 40 Призер

243. Нилова Александра 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 40 Призер

244. Новикова Милена 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 151 6 40 Призер

245. Омельченко Сергей 
Александрович МАОУ СОШ №15 6 40 Призер

246. Посполитак Надежда 
Романовна МБОУ СОШ № 68 6 40 Призер

247. Самарцева Ксения 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 40 Призер

248. Смирнова Анастасия 
Игоревна МАОУ СОШ № 155 6 40 Призер



13

249. Смирнова Анна 
Романовна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 6 40 Призер

250. Суднишников Артём 
Александрович

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 6 40 Призер

251. Харчук Екатерина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 6 40 Призер

252. Хачаева Мария 
Махачевна. МАОУ лицей № 97 6 40 Призер

253. Черняева Кристина 
Михайловна МБОУ СОШ № 19 6 40 Призер

254. Шестакова Александра 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 40 Призер

255. Щеголев Данила 
Александрович МАОУ СОШ № 73 6 40 Призер

256. Ахметгалина Анастасия 
Марсовна МБОУ СОШ №89 6 39 Призер

257. Батыргареева Нина 
Руслановна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 39 Призер

258. Бородин Сергей 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 6 39 Призер

259. Бурилов Борис 
Алексеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 39 Призер

260. Васильева Анастасия 
Викторовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 39 Призер

261. Галикаев Сергей 
Дамирович МАОУ лицей № 82 6 39 Призер

262. Дьячкова Анастасия 
Александровна МАОУ СОШ № 155 6 39 Призер

263. Елизарова Мария 
Игоревна МАОУ СОШ №15 6 39 Призер

264. Захарова Алла 
Игоревна МБОУ гимназия № 10 6 39 Призер

265. Карпунова Мария 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 6 39 Призер

266. Коржавина Анастасия 
Максимовна МАОУ лицей № 82 6 39 Призер

267. Кудряшова Елена 
Андреевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 39 Призер

268. Любин Евгений 
Игоревич МБОУ СОШ № 55 6 39 Призер

269. Петровский Валерий 
Александрович

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 6 39 Призер

270. Печёркин Александр 
Денисович

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 6 39 Призер

271. Сергеева Мария 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 39 Призер

272. Симахина Мария 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 6 39 Призер

273. Тележкина Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 6 39 Призер

274. Тимерханов Арслан МБОУ гимназия № 1 6 39 Призер



14

Рамилович
275. Чучупалов Александр 

Денисович МАОУ гимназия № 76 6 39 Призер
276. Аляпкин Кирилл 

Андреевич
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 38 Призер

277. Бегма Виктория 
Витальевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 38 Призер

278. Глазунова Екатерина 
Андреевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 38 Призер

279. Деева Полина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 6 38 Призер

280. Ильиных Николай 
Антонович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 38 Призер

281. Калинин Даниил 
Евгеньевич МАОУ лицей № 97 6 38 Призер

282. Карипова Анастасия 
Александровна МАОУ СОШ №15 6 38 Призер

283. Козлов Никита 
Вадимович МАОУ лицей №35 6 38 Призер

284. Кузнецова Софья 
Сергеевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 38 Призер

285. Леонтьева Инна 
Алексеевна МБОУ СОШ № 70 6 38 Призер

286. Малкова Александра 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 38 Призер

287. Мусаев Рауль 
Аббасович МАОУ СОШ № 14 6 38 Призер

288. Панова Анастасия 
Егоровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 38 Призер

289. Попов Вячеслав 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 6 38 Призер

290. Сметанина Полина 
Александровна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 38 Призер

291. Трапезникова
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 6 38 Призер

292. Трубникова Виктория 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 68 6 38 Призер

293. Фаткулина Дарья 
Булатовна

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 6 38 Призер

294. Хамзин Виктор 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 38 Призер

295. Ханларзаде Наджиба 
Зауровна МБОУ СОШ № 52 6 38 Призер

296. Чащихин Вадим 
Дмитриевич МАОУ СОШ №118 6 38 Призер

297.
Чернов Владислав 
Александрович

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 6 38 Призер

298. Чинилов Арсений 
Валерьевич МАОУ СОШ №15 6 38 Призер



15

299. Шадрина Екатерина 
Дмитриевна МАОУ лицей №35 6 38 Призер

300. Швец Денис 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 6 38 Призер

301. Ястребова Евгения 
Олеговна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 38 Призер

302. Брынских Андрей 
Игоревич МАОУ лицей № 97 6 37 Призер

303. Булаев Ярослав 
Андреевич МАОУ гимназия № 76 6 37 Призер

304. Васильева Юлия 
Андреевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 6 37 Призер

305. Выползов Владислав 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 6 37 Призер

306. Еремина Полина 
Игоревна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 6 37 Призер

307. Карташова Александра 
Борисовна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 6 37 Призер

308. Колесникова Арина 
Алексеевна МАОУ лицей №35 6 37 Призер

309. Кошелев Валерий 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 6 37 Призер

310. Кутепов Егор 
Владимирович МАОУ СОШ № 155 6 37 Призер

311. Моторин Иван 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 37 Призер

312. Мусихина Валерия 
Александровна МАОУ СОШ № 155 6 37 Призер

313. Никольский Михаил 
Александрович МБОУ СОШ № 19 6 37 Призер

314. Осипова Ольга 
Александровна МАОУ СОШ № 94 6 37 Призер

315. Рубцов Кирилл 
Андреевич МБОУ СОШ № 68 6 37 Призер

316. Сафонкина Анастасия 
Еевгеевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 6 37 Призер

317. Тетенёв Игорь 
Александрович МАОУ СОШ №15 6 37 Призер

318. Хадыева Софья 
Радиковна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 37 Призер

319. Чекалина Екатерина 
Александровна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 6 37 Призер

320. Чередниченко Ирина 
Лаврентьевна МБОУ СОШ № 151 6 37 Призер

321. Черепанов Игорь 
Андреевич МАОУ СОШ №15 6 37 Призер

322. Шишкин Алексей 
Юрьевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 65 Победитель

323. Г атауллина Лиана 
Ильфатовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 63 Победитель

324. Фокина Екатерина МАОУ СОШ № 124 г. 7 63 Победитель



16

Олеговна Челябинска
325. Королёва Анастасия 

Александровна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 61 Победитель

326. Белорукова Юлия 
Витальевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 59 Победитель

327. Шулешко Андрей 
Владимирович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 59 Победитель

328. Алексеева Анастасия 
Дмитриевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 58 Победитель

329. Ишимов Сергей 
Сергеевич МБОУ СОШ № 146 7 58 Победитель

330. Костромцова Валерия 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 58 Победитель

331. Петрова Анастасия 
Антоновна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 58 Победитель

332. Позняков Никита 
Михайлович МАОУ лицей № 82 7 58 Победитель

333. Ануфриева Милена 
Олеговна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 57 Победитель

334. Черненко Анастасия 
Андреевна МАОУ лицей № 82 7 57 Победитель

335. Бедратий Александр 
Викторович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 56 Победитель

336. Буйлаков Данил 
Евгеньевич МАОУ СОШ №118 7 56 Победитель

337. Заикина Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 56 Победитель

338. Телепнев Максим 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 56 Победитель

339. Филенков Константин 
Янович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 56 Победитель

340. Черная Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 56 Победитель

341. Якимов Александр 
Константинович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 56 Победитель

342. Александрова 
Екатерина Андреевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 55 Победитель

343. Башмакова Мария 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 55 Победитель

344. Галисламова Эвелина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 55 Победитель

345. Кузьмина Анастасия 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 55 Победитель

346. Масимов Мурад 
Намигович МАОУ СОШ №15 7 55 Победитель

347. Митькин Данила 
Янович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 55 Победитель

348. Полянина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 55 Победитель

349. Штырляева Ольга 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 55 Победитель



17

350. Яковлев Прохор 
Сергеевич МАОУ СОШ №118 7 55 Победитель

351.
Ярема Ольга Павловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 55 Победитель

352. Гревцов Георгий 
Максимович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 7 54 Победитель

353. Нормаматов Михаил 
Рустамович МБОУ СОШ № 55 7 54 Победитель

354. Пестряков Ярослав 
Валерьевич МБОУ СОШ № 146 7 54 Победитель

355. Кропанина Екатерина 
Владимировна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 53 Победитель

356. Морозов Николай 
Викторович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 53 Победитель

357. Штаф Юлия 
Александровна МАОУ лицей №35 7 53 Победитель

358. Кузнецов Всеволод 
Алексеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 52 Победитель

359. Романова Виктория 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 52 Победитель

360. Старун Владимир 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 52 Победитель

361. Наумова Анна 
Валерьевна МБОУ СОШ № 70 7 51 Победитель

362. Плужникова Анастасия 
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 7 51 Победитель

363. Присяжных Екатерина 
Максимовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 51 Победитель

364. Бабикова Елизавета 
Алексеевна МБОУ СОШ № 55 7 50 Призер

365. Вдовиченко Роман 
Александрович МБОУ СОШ № 146 7 50 Призер

366. Гончарова Полина 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 50 Призер

367. Лапшина Полина 
Денисовна МБОУ СОШ № 18 7 50 Призер

368. Макаров Матвей 
Константинович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 50 Призер

369. Серебрянников
Вячеслав
Александрович МАОУ СОШ №118 7 50 Призер

370. Шопова Юлия 
Витальевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 50 Призер

371. Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 49 Призер

372. Дружинина Мария 
Александровна МБОУ СОШ № 151 7 49 Призер

373. Золотухин Михаил 
Дмитриевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 49 Призер

374. Орлик Анастасия 
Артуровна МБОУ СОШ №45 7 49 Призер



18

375. Шуляк Мария 
Витальевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 49 Призер

376. Гилязов Виталий 
Денисович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 7 48 Призер

377. Пушкарева Елена 
Владимировна МАОУ гимназия № 76 7 48 Призер

378. Рухлядева Анастасия 
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 48 Призер

379. Саяпина Елизавета 
Максимовна МАОУ лицей № 82 7 48 Призер

380. Смирнов Ярослав 
Владимирович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 48 Призер

381. Тужаров Егор 
Игоревич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 48 Призер

382. Федчун Кирилл 
Константинович МБОУ гимназия № 1 7 48 Призер

383. Болдырева Анна 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 47 Призер

384. Емпалова Екатерина 
Владимировна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 47 Призер

385. Котов Михаил 
Викторович МАОУ лицей № 97 7 47 Призер

386. Прокопьева Екатерина 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 47 Призер

387. Волховский Леонид 
Сергеевич МБОУ гимназия № 1 7 46 Призер

388. Михайлова Майя 
Михайловна МБОУ гимназия № 1 7 46 Призер

389. Потапова Татьяна 
Михайловна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 46 Призер

390. Тренин Александр 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 46 Призер

391. Шашкин Алексей 
Владимирович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 46 Призер

392. Артемьева Полина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 45 Призер

393. Бейкель Екатерина 
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 7 45 Призер

394. Пономарёва Юлия 
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 45 Призер

395. Рахимова Юлия 
Ильдаровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 45 Призер

396. Старцев Кирилл 
Анатольевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 45 Призер

397. Бизяев Денис 
Вячеславович МАОУ лицей № 97 7 44 Призер

398. Валеева Милена 
Вадимовна МАОУ лицей № 97 7 44 Призер

399. Г линина Екатерина 
Андреевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 7 44 Призер

400. Долгих Никита МАОУ гимназия № 23 7 44 Призер



19

Николаевич г. Челябинска
401. Кокшарова Дарья 

Александровна МБОУ СОШ № 52 7 44 Призер
402. Лябакин Игорь 

Юрьевич
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 44 Призер

403. Решетов Никита 
Игоревич МБОУ СОШ № 146 7 44 Призер

404. Силина Маргарита 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 44 Призер

405. Тарасова Анна 
Владимировна МАОУ СОШ №118 7 44 Призер

406. Ахметшин Кирилл 
Данилевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 43 Призер

407. Григорьева Анна 
Александровна МБОУ СОШ № 68 7 42 Призер

408. Доманова Мария 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 42 Призер

409. Коробейников Максим 
Владимирович МАОУ СОШ № 155 7 42 Призер

410. Ожиганов Владимир 
Александрович МБОУ гимназия № 48 7 42 Призер

411. Приказчикова Надежда 
Константиновна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 42 Призер

412. Фёдорова Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 1 7 42 Призер

413. Зуева Дарья 
Александровна МБОУ Лицей № 120 7 41 Призер

414. Кожина Анастасия 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 41 Призер

415. Никитин Егор 
Евгеньевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 41 Призер

416. Чернышева Мария 
Вячеславовна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 41 Призер

417. Шлычков Никита 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 7 41 Призер

418. Шмидт Светлана 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 41 Призер

419. Дорогценко Андрей 
Павлович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 40 Призер

420. Ещеркина Виктория 
Андреевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 40 Призер

421. Карелин Артем 
Олегович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 40 Призер

422. Колосова Татьяна 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 7 40 Призер

423. Кухмистров Даниил 
Иванович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 40 Призер

424. Лоскутова Ксения 
Дмитриевна МАОУ лицей №35 7 40 Призер

425. Сатонина Татьяна 
Владимировна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 7 40 Призер



20

г~ П.
426. Валеева Дарья 

Викторовна МБОУ гимназия № 1 7 39 Призер
427. Вельдер Александра 

Андреевна
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 39 Призер

428. Ковальцун Ксения 
Валерьевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 7 39 Призер

429. Митькина Наталья 
Николаевна МАОУ СОШ № 155 7 39 Призер

430. Новикова Мария 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 39 Призер

431. Пашнин Никита 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 39 Призер

432. Рублев Дмитрий 
Владимирович МБОУ СОШ № 146 7 39 Призер

433. Соловьева Варвара 
Владимировна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 39 Призер

434. Тележный Данил 
Вадимович МБОУ гимназия № 63 7 39 Призер

435. Якупова Алина 
Руслановна МБОУ СОШ № 87 7 39 Призер

436. Бахтина Алена 
Андреевна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 7 38 Призер

437. Василец Анна 
Ярославовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 38 Призер

438. Герц Ольга 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 38 Призер

439. Ермакова Елена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 7 38 Призер

440. Калиниченко Ирина 
Андреевна МАОУ лицей № 82 7 38 Призер

441. Никитина Юлия 
Владимировна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 7 38 Призер

442. Постников Егор 
Александрович МАОУ лицей № 97 7 38 Призер

443. Шкробот Кристина 
Александровна МАОУ СОШ №15 7 38 Призер

444. Алексеенко Анна 
Анатольевна МБОУ гимназия № 1 7 37 Призер

445. Гридин Артемий 
Кириллович МБОУ гимназия № 1 7 37 Призер

446.
Дедов Иван Сергеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 37 Призер

447. Ерзиков Глеб 
Владимирович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 37 Призер

448. Зотов Михаил 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 37 Призер

449. Лезина Галина 
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 7 37 Призер

450.
Сивакс Глеб Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 37 Призер



21

451. Таланов Алексей 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 37 Призер

452. Буханов Евгений 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 7 36 Призер

453. Дзюба Ярослав 
Михайлович МБОУ гимназия № 63 7 36 Призер

454. Курохтин Игорь 
Владимирович МБОУ Лицей № 120 7 36 Призер

455. Лиховид Ангелина 
Владимировна МБОУ СОШ № 68 7 36 Призер

456. Печёнкина Екатерина 
Николаевна МБОУ СОШ № 146 7 36 Призер

457. Примак Дмитрий 
Николаевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 36 Призер

458. Созыкина Ольга 
Алесандровна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 36 Призер

459. Шабалина Елена 
Павловна МБОУ СОШ № 107 7 36 Призер

460. Антропова Лидия 
Александровна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 7 35 Призер

461. Кобелева Виктория 
Павловна МБОУ гимназия № 63 7 35 Призер

462. Кузнецов Андрей 
Александрович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 35 Призер

463. Матерухин Даниил 
Александрович

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 7 35 Призер

464. Меньшиков Александр 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 35 Призер

465. Пастушенко Анжелика 
Викторовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 35 Призер

466. Шумакова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 146 7 35 Призер

467. Бажанова Анна 
Викторовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 34 Призер

468. Баранцев Ярослав 
Александрович МБОУ СОШ № 70 7 34 Призер

469. Бекасова Александра 
Константиновна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 34 Призер

470. Беловолов Александр 
Валерьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 34 Призер

471. Бояркина Татьяна 
Александровна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 7 34 Призер

472. Горенко Анна 
Андревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 34 Призер

473. Гришин Владислав 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 34 Призер

474. Кардаполов Даниил 
Александрович

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 34 Призер

475. Руденко Кристина 
Валерьевна МАОУ СОШ № 73 7 34 Призер

476. Ситников Дмитрий МАОУ СОШ № 138 7 34 Призер



22

Станиславович
477. У хина Мария 

Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 7 34 Призер
478. Худякова Валерия 

Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 7 34 Призер
479. Чиркин Андрей 

Сергеевич МАОУ СОШ №15 7 34 Призер
480. Шевцов Алексей 

Дмитриевич МБОУ СОШ №121 7 34 Призер
481. Шлейкова Наталья 

Дмитриевна МАОУ лицей №142 7 34 Призер
482. Ярушин Михаил 

Сергеевич
МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 7 34 Призер

483. Кузьменко Екатерина 
Михайловна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 68 Победитель

484. Кузьмина Елизавета 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 8 68 Победитель

485. Рзаева Карина 
Элдариевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 68 Победитель

486. Шкуднова Анастасия 
Александровна МБОУ Лицей № 120 8 68 Победитель

487. Пястолов Семен 
Витальевич

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 8 66 Победитель

488.
Ивченко Егор Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 65 Победитель

489. Новаковский Михаил 
Иванович МБОУ СОШ №89 8 62 Победитель

490. Головко Дарья 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 61 Победитель

491. Овсяницкий Алексей 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 147 8 61 Победитель

492. Овчинников Никита 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 61 Победитель

493. Баландин Владимир 
Артемович МБОУ Лицей № 120 8 60 Победитель

494. Максимова Мария 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 59 Победитель

495. Шелинговекая Полина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 59 Победитель

496. Вдовкин Евгений 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 58 Победитель

497. Смаль Денис 
Алексеевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 58 Победитель

498. Тинякова Анастасия 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 58 Победитель

499. Фазульдинова Наиля 
Марсовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 58 Победитель

500. Ефимова Е1арвара 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 57 Победитель

501. Шафикова Алина 
Маратовна МБОУ СОШ № 103 8 57 Победитель



23

502. Мещерякова Дарья 
Юрьевна МБОУ СОШ № 70 8 56 Победитель

503. Головлев Максим 
Олегович

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 55 Победитель

504. Новаковская Екатерина 
Ивановна МБОУ СОШ №89 8 55 Победитель

505. Самохин Дмитрий 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 55 Победитель

506. Толкачева Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 115 8 55 Победитель

507. Харина Валерия 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 55 Победитель

508. Боголюбский Вячеслав 
Андреевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 51 Победитель

509. Соловьёва Елисавета 
Сергеевна МАОУ СОШ № 148 8 51 Победитель

510. Г оловина Анна 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 50 Призер

511. Котлованов Артем 
Владимирович МБОУ гимназия № 63 8 50 Призер

512. Абросимова Вера 
Ивановна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 49 Призер

513. Бухарина Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 49 Призер

514. Еншова Анастасия 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 49 Призер

515.
Ивкина Яна Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 48 Призер

516. Келлер Екатерина 
Андреевна МАОУ лицей № 97 8 48 Призер

517. Маммедрагимова 
Кёнуль Орхызкызы

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 48 Призер

518. Покалюхина Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 48 8 48 Призер

519. Андреева Юлия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 47 Призер

520. Егорова Дарья 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 47 Призер

521. Ермакова Ксения 
Анатольевна МБОУ СОШ № 70 8 47 Призер

522. Ищенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 47 Призер

523. Митяшина Яна 
Валентиновна МАОУ гимназия № 76 8 47 Призер

524. Новак Полина 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 47 Призер

525. Саидова Шукрона 
Шералиевна МБОУ ООШ №110 8 47 Призер

526. Смолин Андрей 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 47 Призер

527. Ульянов Семен МАОУ СОШ № 13 г. 8 47 Призер



24

Александрович Челябинска
528. Утемова Дарья 

Александровна МАОУ лицей № 97 8 47 Призер
529. Фекличева Алена 

Александровна МБОУ гимназия № 1 8 47 Призер
530. Шабанов Андрей 

Анатольевич МАОУ лицей №35 8 47 Призер
531. Шметкова Анна 

Сергеевна МБОУ гимназия № 63 8 47 Призер
532. Бахарева Ольга 

Сергеевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 46 Призер

533. Варламова Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 46 Призер

534. Донец Вал ерия 
Эдуардовна МБОУ №105 8 46 Призер

535. Куклева Арина 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 46 Призер

536. Пискунов Дмитрий 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 46 Призер

537. Сомова Мария 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 46 Призер

538. Фаттахова Алсу 
Альбертовна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 8 46 Призер

539. Барабышкин Максим 
Александрович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 45 Призер

540. Бутаева Карина 
Махмудовна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 45 Призер

541. Бушуев Никита 
Константинович МАОУ лицей № 97 8 45 Призер

542. Гасымова Фатима 
Шаигкызы

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 45 Призер

543. Осипенко Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 8 45 Призер

544. Ситникова Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 45 Призер

545. Сырвачева. Мария 
Викторовна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 8 45 Призер

546. Федоришин Эрик 
Алтынбекович МБОУ ООШ №110 8 45 Призер

547. Черняев Егор 
Константинович МАОУ лицей №142 8 45 Призер

548. Лавров Кирилл 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 55 8 44 Призер

549. Полбинцева Татьяна 
Владимировна МБОУ ООШ №110 8 44 Призер

550. Якупова Динара 
Данисовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 44 Призер

551. Голубенко Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 43 Призер

552. Денискин Дмитрий 
Александрович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 43 Призер



25

553. Котова Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 8 43 Призер

554. Стефанович Ирина 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 43 Призер

555. Шабалдеева Ольга 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 43 Призер

556. Шаповалова Виктория 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 43 Призер

557. Щеголева Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 73 8 43 Призер

558. Акимов Владислав 
Эдуардович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 42 Призер

559. Г усева Арина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 55 8 42 Призер

560. Коробков Роман 
Леонидович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 42 Призер

561. Сироткина Анна 
Сергеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 42 Призер

562. Ульрих Татьяна 
Максимовна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 42 Призер

563. Г илязева Инга 
Маратовна МБОУ гимназия № 48 8 41 Призер

564. Захватов Дмитрий 
Михайлович МАОУ лицей № 97 8 41 Призер

565. Константинов Роман 
Александрович МАОУ СОШ №15 8 41 Призер

566. Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 41 Призер

567. Мигович Данил 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 8 41 Призер

568. Нефёдов Павел 
Васильевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 41 Призер

569. Орлова Елизавета 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 41 Призер

570. Суркова Елизавета 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 41 Призер

571. Тесалова Елена 
Михайловна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 41 Призер

572. Утарова Олеся 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 41 Призер

573. Якимов Иван 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 8 41 Призер

574. Батыр-гареева Диана 
Фархадовна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 40 Призер

575. Буевич Олеся 
Антоновна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 40 Призер

576. Гавриш Кристиан 
Вячеславович МБОУ СОШ № 113 8 40 Призер

577. Герасимов Михаил 
Антонович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 40 Призер

578. Кашина Дарья МАОУ гимназия №93 8 40 Призер



26

Дмитриевна г. Челябинск
579. Мацина Валентина 

Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 40 Призер
580. Сидорова Елена 

Дмитриевна МАОУ лицей № 97 8 40 Призер
581. Старыгина Анастасия 

Павловна МБОУ СОШ №89 8 40 Призер
582. Шерстнев Никита 

Олегович МАОУ лицей № 97 8 40 Призер
583. Брюхова Ангелина 

Викторовна МАОУ гимназия № 76 8 39 Призер
584. Г абсалямова Алина 

Ильшатовна МАОУ лицей №142 8 39 Призер
585. Есарева Анастасия 

Максимовна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 39 Призер

586. Захарова Ирина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 39 Призер

587. Негорожин Сергей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 39 Призер

588. Сощенко Варвара 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 39 Призер

589. Тоирова Дарья 
Султановна МБОУ гимназия № 1 8 39 Призер

590. Фидельман Ангелина 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 39 Призер

591. Юртаева Анастасия 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 8 39 Призер

592. Вахитова Екатерина 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 38 Призер

593. Жабинский Тимофей 
Михайлович МАОУ СОШ № 138 8 38 Призер

594. Коростелёва Надежда 
Ильинична

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 38 Призер

595. Кулагина Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 38 Призер

596. Мирошниченко Данил 
Данилович МАОУ лицей № 82 8 38 Призер

597. Развезева Мария 
Романовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 38 Призер

598. Серман Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 73 8 38 Призер

599. Топчиенко Дарья 
Максимовна МАОУ лицей №35 8 38 Призер

600. Тюстина Ксения 
Константиновна МАО'У СОШ №15 8 38 Призер

601. Шумкина Кристина 
Ивановна МБОУ гимназия № 63 8 38 Призер

602. Аржанова Елена 
Львовна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 37 Призер

603. Бикбулатов Даниил 
Ильфатович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 37 Призер



27

604. Ведерникова Валерия 
Олеговна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 37 Призер

605. Девятьярова Екатерина 
Юрьевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 37 Призер

606. Зуева Екатерина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 8 37 Призер

607. Кныш Александр 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 37 Призер

608. Кузнецова Анна 
Андреевна МАОУ лицей № 82 8 37 Призер

609. Лазарева Вера 
Александровна МАОУ лицей № 82 8 37 Призер

610. Мельников Максим 
Александрович МАОУ лицей № 82 8 37 Призер

611. Миннулина Наиля 
Миргаязовна МБОУ СОШ № 81 8 37 Призер

612. Мячина Елизавета 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 8 37 Призер

613. Похлебаев Сергей 
Владимирович

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 37 Призер

614. Привалова Валерия 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 37 Призер

615. Темников Игорь 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 37 Призер

616. Бабаев Данил Петрович МАОУ лицей № 97 8 36 Призер
617. Белоус Анастасия 

Павловна МБОУ СОШ №121 8 36 Призер
618. Бондарева Василина 

Васильевна МБОУ гимназия № 48 8 36 Призер
619. Дробожев Иван 

Е еннадьевич МБОУ СОШ № 103 8 36 Призер
620. Лыкова Ксения 

Николаевна МБОУ СОШ №54 8 36 Призер
621. Пушкарева Надежда 

Сергеевна МБОУ СОШ №53 8 36 Призер
622. Яковенко Матвей 

Г еннадьевич МАОУ лицей №35 8 36 Призер
623.

Загорнова Полина 
Максимовна

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 8 35 Призер

624. Келина Ксения 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 35 Призер

625. Кузьмина Диана 
Александровна МБОУ СОШ № 3 8 35 Призер

626. Кульбачный Владислав 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 35 Призер

627. Липкина Алёна 
Алексеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 35 Призер

628. Перункова Евгения 
Павловна МБОУ №105 8 35 Призер

629. Полеванов Максим МАОУ СОШ № 13 г. 8 35 Призер



28

Андреевич Челябинска
630. Теплякова Анна 

Васильевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 35 Призер

631. Шапошников Алексей 
Игоревич МБОУ гимназия № 63 8 35 Призер

632. Яковлев Алексей 
Павлович МБОУ гимназия № 1 8 35 Призер

633. Дроздова Ксения 
Николаевна МБОУ гимназия № 48 8 34 Призер

634. Звягина Евгения 
Павловна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 34 Призер

635. Нифонтов Ярослав 
Олегович МАОУ лицей №35 8 34 Призер

636. Ткаченко Ирина 
Кирилловна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 34 Призер

637. Домашенко Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 74 Победитель

638. Захарченко Александра 
Олеговна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 74 Победитель

639. Стексова Мария 
Васильевна МБОУ СОШ № 151 9 70 Победитель

640. Лямзина Лариса 
Сергеевна МБОУ №105 9 69 Победитель

641. Кошкина Анна 
Ивановна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 9 68 Победитель

642. Омарова Валерия 
Павловна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 9 68 Победитель

643. Куценко Виктория 
Владимировна МБОУ №105 9 67 Победитель

644. Чинькова Алёна 
Александровна МБОУ №105 9 67 Победитель

645. Верич Ангелина 
Михайловна МБОУ №105 9 66 Победитель

646. Невсевра Екатерина 
Юрьевна МБОУ №105 9 66 Победитель

647. Крючков Павел 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 65 Победитель

648. Шестаков Михаил 
Александрович МБОУ СОШ № 70 9 65 Победитель

649. Яхно Мария 
Максимовна МБОУ Лицей № 120 9 64 Победитель

650. Машков Иван 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 146 9 63 Победитель

651. Мещеряков Константин 
Александрович МБОУ СОШ № 146 9 63 Победитель

652. Прыймак Г леб 
Николаевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 63 Победитель

653. Трусов Александр 
Анатольевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 63 Победитель

654. Бодренко Наталья 
Владимировна МБОУ СОШ № 70 9 62 Победитель



29

655. Керимов Теймур 
Зейналович

МБОУ лицей № з 1 г , 
Челябинска 9 62 Победитель

656. Носов Владислав 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 146 9 62 Победитель

657. Садаков Федор 
Игоревич МБОУ СОШ № 146 9 62 Победитель

658. Антонова Анастасия 
Денисовна МБОУ СОШ № 151 9 61 Победитель

659. Оллыкайнен Кристина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 61 Победитель

660. Прокопова Ольга 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 9 61 Победитель

661. Расторгуева Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 68 9 60 Победитель

662. Владимирова Дарья 
Александровна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 9 59 Призер

663. Еремеева Елизавета 
Константиновна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 59 Призер

664. Парфенова Светлана 
Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 59 Призер

665. Томина Валерия 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 59 Призер

6 6 6 . Хакимова Карина 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 70 9 57 Призер

667. Момот Виктория 
Юрьевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 56 Призер

6 6 8 . Ободзинская Софья 
Г еоргиевна МБОУ гимназия № 1 9 56 Призер

669. Пушкарев Сергей 
Владимирович МБОУ гимназия № 1 9 56 Призер

670. Бростюк Семен 
Вячеславович МБОУ СОШ № 146 9 55 Призер

671. Губанов Иван 
Михайлович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 9 55 Призер

672. Ермолаев Егор 
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 55 Призер

673. Иост Владлена 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 55 Призер

674. Свиридов Иван 
Анатольевич МАОУ лицей № 97 9 55 Призер

675. Асташкин Егор 
Михайлович МБОУ СОШ № 115 9 54 Призер

676. Лахно Сергей 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 54 Призер

677. Петровская Оксана 
Вадимовна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 9 54 Призер

678. Байтингер Анна 
Г ермановна МБОУ гимназия № 1 9 53 Призер

679. Брикунова Ангелина 
Александровна МАОУ лицей № 97 9 53 Призер

680. Кочнева Елена МБОУ СОШ № 55 9 53 Призер



30

Дмитриевна
681. Малахова Софья 

Федоровна МБОУ гимназия № 1 9 53 Призер
682. Пашнина Полина 

Вячеславовна
МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 53 Призер

683. Пищулина Дарья 
Константиновна МАОУ СОШ №15 9 53 Призер

684. Семёнова Светлана 
Викторовна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 9 53 Призер

685. Сухова Варвара 
Ивановна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 53 Призер

6 8 6 . Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 53 Призер

687. Захарова Дарья 
Игоревна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 52 Призер

6 8 8 . Качур Яна Сергеевна МБОУ СОШ № 70 9 52 Призер
689. Просветов Дмитрий 

Алексеевич МБОУ СОШ № 39 9 52 Призер
690. Сприкут Матвей 

Радиевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 52 Призер

691. Колокольцев Вадим 
Олегович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 51 Призер

692. Куликова Виктория 
Максимовна МБОУ СОШ № 151 9 51 Призер

693. Литвина Антонина 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 9 51 Призер

694. Янкина Елизавета 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 9 51 Призер

695. Г убайдуллина 
Людмила Маратовна МБОУ СОШ №121 9 50 Призер

696. Драгунов Никита 
Антонович МАОУ лицей № 97 9 50 Призер

697. Кретова Анастасия 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 50 Призер

698. Лобастов Даниил 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 50 Призер

699. Редькова Юлия 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 9 50 Призер

700. Щербаков Глеб 
Олегович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 50 Призер

701. Билалов Арслан 
Юрьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 49 Призер

702.
Пензина Дарья 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 9 49 Призер

703. Солод Татьяна 
Андреевна МАОУ лицей № 82 9 49 Призер

704. Чернова Арина 
Денисовна МАОУ лицей № 82 9 49 Призер

705. Шумков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 49 Призер



31

706. Битеева Милена 
Эдуардовна МБОУ СОШ №121 9 48 Призер

707. Куликов Константин 
Евгеньевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 9 48 Призер

708. Марьин Никита 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

709. Пиунова Ирина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 70 9 48 Призер

710. Рязанцева Мария 
Г еннадьевна МАОУ СОШ №15 9 48 Призер

711. Селиверстова Светлана 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 9 48 Призер

712. Чернявская Екатерина 
Александровна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

713. Росляков Георгий 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 47 Призер

714. Саломов Сабир 
Давлетжонович

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 9 47 Призер

715. Сударев Всеволод 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 47 Призер

716. Талялёва Анастасия 
Николаевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 47 Призер

717. Ташбаева Шабнам 
Рахимовна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 9 47 Призер

718. Бурлаков Михаил 
Александрович

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 9 46 Призер

719. Дудалева Наталья 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 113 9 46 Призер

720. Корецкий Даниил 
Андреевич

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 9 46 Призер

721. Пашнина Алена 
Игоревна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 46 Призер

722. Попова Антонина 
Андреевна МБОУ гимназия № 10 9 46 Призер

723. Сапунова Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 9 46 Призер

724. Семина Екатерина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 46 Призер

725. Шигапова Яна 
Владиславовна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 9 46 Призер

726. Анцупов Николай 
Николаевич

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 9 45 Призер

727. Бердова Александра 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 45 Призер

728. Ваккасова Диана 
Шайдуловна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 45 Призер

729. Власова Екатерина 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 9 45 Призер

730. Дмитриева Дарья 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 9 45 Призер

731. Заболотнева Мария МАОУ лицей № 102 г 9 45 Призер



32

Константиновна Челябинска
732. Зыблева Олеся 

Николаевна МБОУ СОШ № 70 9 45 Призер
733. Малоземова Виктория 

Олеговна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 45 Призер

734. Петрова Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 9 45 Призер

735. Сприкут Родион 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 9 45 Призер

736. Якимова Елизавета 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 9 45 Призер

737. Бруква Елизавета 
Руслановна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 9 44 Призер

738. Вощенко Алена 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 44 Призер

739.
Горев Иван Андреевич

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 44 Призер

740. Дирксен Лев 
Максимович МБОУ СОШ №89 9 44 Призер

741. Косолапова Екатерина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 44 Призер

742. Куликовская Вероника 
Кузьминична МАОУ лицей № 97 9 44 Призер

743. Миронова Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 44 Призер

744. Нестеренко Анастасия 
Александровна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 44 Призер

745. Орешкин Александр 
Игоревич

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 44 Призер

746. Полетаева Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 44 Призер

747. Пыльнева Мария 
Артёмовна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 44 Призер

748. Сосненко Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 9 44 Призер

749. Банникова Марина 
Евгеньевна МАОУ гимназия № 96 9 43 Призер

750. Миназова Елена 
Робертовна МБОУ Лицей № 120 9 43 Призер

751. Неугодникова
Маргарита
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 9 43 Призер

752. Рахманина Анна 
Максимовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 43 Призер

753. Таскаева Юлия 
Олеговна

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 9 43 Призер

754. Трубецкой Богдан 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 43 Призер

755. Ваганова Вера 
Александровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 42 Призер

756. Вишневская Ксения МБОУ СОШ № 81 9 42 Призер



33

Владимировна
757. Коновалов Георгий 

Александрович
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 42 Призер

758. Панаитова Анна 
Павловна МБОУ СОШ №121 9 42 Призер

759. Седова Анастасия 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 42 Призер

760. Ульяненко Владислав 
Витальевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 42 Призер

761. Усова Марина 
Павловна МБОУ СОШ № 151 9 42 Призер

762. Хамидуллина Регина 
Рифовна МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

763. Амельченко Ирина 
Максимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 41 Призер

764. Асоева Кристина 
Рузибековна МБОУ СОШ №53 9 41 Призер

765. Гесс Елена 
Анатольевна МБОУ СОШ № 115 9 41 Призер

766. Г иматова Динара 
Раильевна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 9 41 Призер

767. Диярова Алина 
Наильевна МБОУ гимназия № 63 9 41 Призер

768. Крысова Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 148 9 41 Призер

769. Немеш Елизавета 
Васильевна МАОУ лицей № 82 9 41 Призер

770. Попова Екатерина 
Сергеевна МАОУ лицей №35 9 41 Призер

771. Федорова Елена 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 41 Призер

772. Храмова Елизавета 
Юрьевна МАОУ лицей № 97 9 41 Призер

773. Горбунова Виктория 
Дмитиевна МБОУ СОШ № 68 9 40 Призер

774. Наумов Арсений 
Андреевич

МБСКОУ школа- 
интернат № 11 9 40 Призер

775. Подзолко Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ №121 9 40 Призер

776. Шевырина Алина 
Олеговна МБОУ ООШ №110 9 40 Призер

777. Щерба Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 9 40 Призер

778. Мисбахова Елизавета 
Олеговна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 10 78 Победитель

779. Алехин Вадим 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 75 Победитель

780. Задорина Наталья 
Владимировна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 10 75 Победитель

781. Сосненко Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 70 Победитель



34

782. Дроздова Арина 
Константиновна МАОУ СОШ №15 10 68 Победитель

783. Попова Ольга 
Владимировна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 67 Победитель

784. Лаптева Екатерина 
Игоревна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 10 66 Победитель

785. Бородина Анастасия 
Максимовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 65 Победитель

786. Зинурова Юлия 
Рамилевна МБОУ Лицей № 120 10 65 Победитель

787.
Довжик Лев Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 64 Победитель

788. Лавринцова Анастасия 
Николаевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 64 Победитель

789. Милых Юлия 
Витальевна МАОУ СОШ №15 10 64 Победитель

790. Соколова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 64 Победитель

791. Сукасян Жора 
Оганесович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 64 Победитель

792. Дубонос Анна 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 10 63 Победитель

793. Николаева Екатерина 
Михайловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 63 Победитель

794. Яковлева Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 10 63 Победитель

795. Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 62 Победитель

796. Глазырин Антон 
Г еоргиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 61 Победитель

797. Макаренко Егор 
Михайлович

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 61 Победитель

798. Шареева Мария 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 61 Победитель

799. Карамова София 
Дамировна МБОУ СОШ № 99 10 60 Победитель

800. Пивторян Егор 
Иванович МАОУ СОШ №15 10 60 Победитель

801. Богомолова Анна 
Максимовна МАОУ СОШ № 147 10 59 Призер

802. Зарипова Лилия 
Равильевна МАОУ лицей №35 10 59 Призер

803. Литвинова Александра 
Владимировна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 10 59 Призер

804. Субботина Елизавета 
Николаевна МАОУ СОШ №15 10 59 Призер

805. сычева Валерия 
петровна МАОУ СОШ №15 10 59 Призер

806. Федотов Данил 
Александрович МБОУ гимназия № 1 10 59 Призер

807. Ветрова Анастасия МБОУ СОШ № 99 10 58 Призер



35

Вячеславовна
808. Г атина Карина 

Илдаровна МАОУ СОШ №15 10 58 Призер
809. Борисова Татьяна 

Юрьевна МАОУ лицей №35 10 57 Призер
810. Валеев Дмитрий 

Вадимович МАОУ СОШ №15 10 57 Призер
811. Озерова Елизавета 

Денисовна МБОУ СОШ №121 10 57 Призер
812. Ленина Екатерина 

Константиновна МБОУ гимназия № 48 10 57 Призер
813. Ярославцева Кристина 

Алексеевна МБОУ СОШ №121 10 56 Призер
814. Алферов Михаил 

Дмитриевич МАОУ гимназия № 76 10 55 Призер
815. Матюнин Кирилл 

Витальевич МАОУ лицей №35 10 55 Призер
816. Скилевая Лолита 

Вадимовна
МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 55 Призер

817. Сорокина Виктория 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 68 10 55 Призер

818. Шерстнёв Глеб 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 55 Призер

819. Яковлев Алексей 
Вячеславович МБОУ СОШ №54 10 55 Призер

820. Абрамова Анна 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 54 Призер

821. Гракова Татьяна 
Викторовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 54 Призер

822. Деревянченко Татьяна 
Михайловна МАОУ СОШ №15 10 54 Призер

823. Емельянова Ангелина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 54 Призер

824. Залалова Эльвина 
Ринатовна МАОУ лицей № 82 10 54 Призер

825. Кулаков Алексей 
Андреевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 54 Призер

826. Обухова Мария 
Максимовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 54 Призер

827. Осминина Владислава 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 10 54 Призер

828. Пинина Анастасия 
Ивановна МАОУ лицей №35 10 54 Призер

829. Помыткина Екатерина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 54 Призер

830. Шумилова Анастасия 
Михайловна МАОУ лицей №35 10 54 Призер

831. Багинская Мария 
Олеговна МАОУ лицей №35 10 53 Призер

832. Черныш Анастасия 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 10 53 Призер



36

833. Абильев Алексей 
Андреевич МАОУ СОШ №15 10 52 Призер

834. Бородулина Мария 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 52 Призер

835. Гречишкин Максим 
Валерьевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 52 Призер

836. Зайнагатдинова Луиза 
Марсовна МАОУ лицей №142 10 52 Призер

837. Терентьева Ксения 
Игоревна МАОУ СОШ №15 10 52 Призер

838. Кочнева Виктория 
Константиновна МАОУ СОШ № 138 10 51 Призер

839. Леонов Алексей 
Юрьевич МАОУ СОШ № 155 10 51 Призер

840. Мурзина Г алина 
Михайловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 51 Призер

841. Пестриков Сергей 
Владимирович МБОУ СОШ № 52 10 51 Призер

842. Сидорчук Ирина 
Вадимовна МБОУ Лицей № 120 10 51 Призер

843. Устьянцева Илвия 
Игоревна МБОУ СОШ № 55 10 51 Призер

844. Андреева Елена 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 10 50 Призер

845. Голенникова Нина 
Александровна МБОУ СОШ № 55 10 50 Призер

846. Логиновский Арсений 
Олегович МБОУ гимназия № 1 10 50 Призер

847. Мельникова Анастасия 
Дмитриевна МБОУ СОШ №121 10 50 Призер

848. Наседкина Светлана 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 50 Призер

849. Рюмин Николай 
Олегович МАОУ СОШ №15 10 50 Призер

850. Бучина Дарья 
Андреевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 49 Призер

851. Казанцева Анастасия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 49 Призер

852. Кудряшова Марина 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 49 Призер

853. Паглазова Нелли 
Игоревна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 49 Призер

854. Соколов Михаил 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 49 Призер

855. Ширко Наталья 
Сергеевна МБОУ СОШ № 99 10 49 Призер

856. Ахмедзянова Мария 
Рашитовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 48 Призер

857. Замоздра Алена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 10 48 Призер

858. Зинченко Алиса МАОУ гимназия №93 10 48 Призер



37

Эдуардовна г. Челябинск
859. Ласковая Виолетта 

Эдуардовна
МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 10 48 Призер

860. Соколова Валерия 
Викторовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 48 Призер

861. Грязнова Екатерина 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 10 47 Призер

862. Гумерова Нэля 
Ильмировна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 47 Призер

863. Дроздова Дарья 
Алексеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 47 Призер

864. Иванова Дарья 
Игоревна МБОУ СОШ № 115 10 47 Призер

865. Короткова Ольга 
Викторовна МБОУ СОШ № 151 10 47 Призер

8 6 6 . Маслова Полина 
Михайловна МАОУ СОШ № 147 10 47 Призер

867. Спиглазова Елена 
Владимировна МБОУ СОШ № 55 10 47 Призер

8 6 8 . Уланова София 
Викторовна МАОУ лицей №35 10 47 Призер

869. Андронов Константин 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 46 Призер

870. Белянская Ксения 
Александровна МАОУ лицей № 82 10 46 Призер

871. Ефремова Алина 
Алексеевна МАОУ СОШ № 98 10 46 Призер

872. Попова Татьяна 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 46 Призер

873. Рычкова F алина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 46 Призер

874. Сидоркина Ксения 
Александровна МАОУ лицей № 82 10 46 Призер

875. Тельной Кирилл 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 46 Призер

876. Антипин Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 45 Призер

877. Антропова Анастасия 
Валерьевна МБОУ СОШ № 70 10 45 Призер

878. Г орбач Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 10 45 Призер

879. Дегтярев Александр 
Валерьевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 45 Призер

880. Зайцева Анастасия 
Валерьевна МАОУ лицей № 82 10 45 Призер

881. Захарова Дарья 
Михайловна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 10 45 Призер

882. Кузнецова Полина 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 45 Призер

883. Лесных Владислав 
Владиславович

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 45 Призер



38

884. Панкратова Светлана 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 10 I 45 Призер

885. Фирсанова Виктория 
Игоревна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 10 45 Призер

8 8 6 . Шумилин Павел 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 45 Призер

887. Варганова Анна 
Игоревна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 44 Призер

8 8 8 . Сафиуллина Ирина 
Ринатовна МАОУ СОШ № 73 10 44 Призер

889. Тарасова Екатерина 
Валерьевна МБОУ СОШ №121 10 44 Призер

890.
Ушакова Анна Яновна

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 10 44 Призер

891. Багрецова Ксения 
Леонтьевна МАОУ СОШ № 155 10 43 Призер

892. Г илева Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ № 98 10 43 Призер

893. Михеева Анна 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 10 43 Призер

894. Равилов Егор 
Александрович МАОУ лицей №35 10 43 Призер

895. Еникеева Надежда 
Сергеевна МАОУ СОШ № 73 10 42 Призер

896. Моругова Ирина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 42 Призер

897. Симонов Макар 
Валерьевич МБОУ СОШ № 150 10 42 Призер

898. Слабоденюк Оксана 
Владимировна

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 10 42 Призер

899. Тулупова Екатерина 
Матвеевна МБОУ СОШ № 51 10 42 Призер

900. Бережная Мария 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 41 Призер

901. Боброва Анастасия 
Викторовна МБОУ СОШ № 68 10 41 Призер

902. Васильева Ольга 
Андреевна МАОУ лицей № 82 10 41 Призер

903. Гамза Валерий Ильич МБОУ СОШ №54 10 41 Призер
904. Калегина Полина 

Николаевна МБОУ СОШ № 99 10 41 Призер
905. Михайлов Георгий 

Сергеевич
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 41 Призер

906. Нуриахметова Алия 
Вагизовна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 10 41 Призер

907. Снегирева Полина 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 41 Призер

908. Чухрова Валерия 
Вячеславовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 41 Призер

909. Шутова Арина 
Ивановна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 10 41 Призер



39

910. Абдуллина Регина 
Рафаиловна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 10 40 Призер

911. Белова Валерия 
Максимовна МБОУ СОШ №121 10 40 Призер

912. Бобрик Анастасия 
Викторовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 40 Призер

913. Грунин Александр 
Васильевич МАОУ СОШ №15 10 40 Призер

914. Иванюк Евгений 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 40 Призер

915. Левина Екатерина 
Владимировна МБОУ СОШ №58 10 40 Призер

916. Мельник Екатерина 
Владимировна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 40 Призер

917.
Попов Илья Олегович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 40 Призер

918. Потапова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 70 10 40 Призер

919. Речкалова Алена 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 40 Призер

920. Никифоров Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 79 Победитель

921. Г олубцова Дарья 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска И 78 Победитель

922. Семашкова Софья 
Александровна МБОУ СОШ № 68 11 78 Победитель

923. Серых Ольга 
Васильевна МБОУ СОШ № 68 11 78 Победитель

924. Медведева Ирина 
Павловна МБОУ СОШ № 39 11 75 Победитель

925. Сонина Светлана 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 74 Победитель

926. Талеренко Мария 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 74 Победитель

927. Марковкина Алина 
Артемовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 73 Победитель

928. Поботаева Нина 
Анатольевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска И 72 Победитель

929. Пономарёва Олеся 
Александровна МБОУ СОШ № 99 11 72 Победитель

930. Жабоева Лейла 
Эльдаровна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 11 71 Победитель

931. Корякина Дарья 
Максимовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 70 Победитель

932. Пономаренко 
Екатерина Николаевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск И 70 Победитель

933. Тахиров Михаил 
Олегович МБОУ Лицей № 120 11 70 Победитель

934. Маликова Анна 
Игоревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 69 Победитель

935. Механошина Евгения МАОУ СОШ №41 г. И 69 Победитель



40

Сергеевна Челябинска
936. Михайлова Дарья 

Александровна МАОУ СОШ №15 11 69 Победитель
937. Прокопьева Анастасия 

Дмитрниевна МБОУ гимназия № 1 11 68 Победитель
938. Мозжегоров Андрей 

Вячеславович МАОУ лицей № 82 11 67 Победитель
939. Бородина Ольга 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 11 66 Победитель
940. Демина Анна Юрьевна МБОУ гимназия № 1 11 66 Победитель
941. Половцев Николай 

Сергеевич МАОУ лицей №35 11 66 Победитель
942. Сологуб Анна 

Александровна МБОУ Лицей № 120 11 66 Победитель
943. Воробьёва Анастасия 

Валерьевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 65 Победитель

944. Маркова Анна 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 11 65 Победитель

945. Валеев Ринат 
Рамилевич МБОУ СОШ № 70 11 64 Победитель

946. Серебряков Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 11 64 Победитель

947. Суптелло Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 138 11 64 Победитель

948. Макарова Татьяна 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 11 63 Победитель

949. Петренко Елена 
Павловна МБОУ гимназия № 63 11 63 Победитель

950. Федорова Марина 
Владимировна МБОУ СОШ № 109 11 63 Победитель

951. Чемякина Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 63 Победитель

952. Зубарев Алексей 
Юрьевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 62 Победитель

953. Ильина Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ №15 11 62 Победитель

954. Лазарев Даниил 
Андреевич МБОУ гимназия № 1 11 62 Победитель

955. Обухова Виктория 
Андреевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 62 Победитель

956. Старо дубова Марина 
Юрьевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 62 Победитель

957. Фомичев Иван 
Николаевич МАОУ СОШ №15 И 62 Победитель

958. Беккер Наталья 
Андреевна МБОУ СОШ № 113 11 61 Победитель

959. Долгополова Кристина 
Викторовна МАОУ лицей № 82 11 61 Победитель

960. Котова Екатерина 
Александровна МАОУ лицей № 82 11 61 Победитель

961. Сидорова Юлия МАОУ лицей № 102 г 11 61 Победитель



41

Александровна Челябинска
962. Хабина Анастасия 

Евгеньевна МАОУ лицей № 82 11 61 Победитель
963. Алькапов Рустэм 

Равилович МБОУ СОШ № 109 11 60 Победитель
964. Г оршкова Анастасия 

Алексеевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 60 Победитель

965. Елисеев Илья 
Владимирович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 60 Победитель

966. Закиров Эльдар 
Владиславович МАОУ СОШ №118 11 60 Победитель

967. Замалутдинов Алексей 
Вячеславович МБОУ гимназия № 1 11 60 Победитель

968. Зиберт Анна 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 60 Победитель

969. Сосновских Екатерина 
Викторовна МБОУ СОШ №28 11 60 Победитель

970. Третьякова Арина 
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 11 60 Победитель

971. Березко Алексей 
Сергеевич НОУ СОШ "Лидер" 11 59 Призер

972. Березко Андрей 
Сергеевич НОУ СОШ "Лидер” 11 59 Призер

973. Ефремов Иван 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 109 11 59 Призер

974. Федорова Ирина 
Владимировна МБОУ СОШ № 109 11 59 Призер

975. Ходеева Алина 
Ильсуровна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 59 Призер

976. Зиновьева Екатерина 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 11 58 Призер

977. Федяков Денис 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 58 Призер

978. Шахмухаметова 
Анжела Михайловна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска И 58 Призер

979. Шумакова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 109 11 58 Призер

980. Алимханова Хеда 
Руслановна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 57 Призер

981. Карапетян Ашот 
Ервандович МБОУ СОШ №121 11 57 Призер

982. Колпакова Анна 
Андреевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 57 Призер

983. Галимова Алина 
Робертовна МАОУ СОШ № 98 11 56 Призер

984. Глинских Анастасия 
Дмитриевна МАОУ лицей №35 11 56 Призер

985. Г орбунова Анна 
Андреевна МАОУ лицей №35 11 56 Призер

986.
Гусев Иван Сергеевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 56 Призер



42

987. Сафина Алина 
Равилевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 56 Призер

988. Шестакова Яна 
Г еннадьевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 11 56 Призер

989. Щиголева Елизавета 
Владимировна МАОУ СОШ №15 11 56 Призер

990. Девятова Екатерина 
Викторовна МБОУ СОШ № 81 11 55 Призер

991. Кардашова Дарья 
Михайловна МАОУ лицей № 82 11 55 Призер

992. Липина Валентина 
Вадимовна МАОУ лицей №35 11 55 Призер

993. Миляева Екатерина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 55 Призер

994. Сайгушкина Анна 
Александровна МАОУ лицей №35 11 55 Призер

995. Сединкина Юлия 
Олеговна МБОУ СОШ № 42 11 55 Призер

996. Трифонова Лидия 
Эдуардовна МАОУ лицей №35 11 55 Призер

997. Алексеева Анастасия 
Алексеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 54 Призер

998. Зайцев Дмитрий 
Вадимович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 54 Призер

999. Кулыницкая Мария 
Владимировна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1 0 0 0 . Мадьярова Елизавета 
Жильевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1 0 0 1 . Мигачева Анна 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1 0 0 2 . Панюкова Елена 
Евгеньевна МАОУ лицей №35 11 54 Призер

1003. Пляшник Татьяна 
Валерьевна МБОУ СОШ № 151 11 54 Призер

1004. Ярин Дмитрий 
Александрович МБОУ гимназия № 63 11 54 Призер

1005. Асатрян Давид 
Овсепович МБОУ гимназия № 63 11 53 Призер

1006. Гоглачев Борис 
Рамазанович МАОУ лицей № 82 11 53 Призер

1007. Карпова Валентина 
Игоревна МБОУ гимназия № 1 11 53 Призер

1008. Смирнов Александр 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 53 Призер

1009. Токарева Екатерина 
Игоревна МАОУ лицей №35 11 53 Призер

1 0 1 0 . Артемьев Константин 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 52 Призер

1 0 1 1 . Василенко Екатерина 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 52 Призер

1 0 1 2 . Г ригорьева Наталья МБОУ СОШ № 151 11 52 Призер



43

Андреевна
1013. Сусуева Анна 

Владимировна МАОУ лицей № 82 11 52 Призер
1014. Устюгова Мария 

Аркадьевна МАОУ лицей № 82 11 52 Призер
1015. Чертова Ксения 

Юрьевна МБОУ СОШ № 151 11 52 Призер
1016. Бубенчикова Анастасия 

Александровна МАОУ лицей №35 11 51 Призер
1017. Васильев Ростислав 

Вадимович МАОУ СОШ № 73 11 51 Призер
1018. Заманова Яна Олеговна МБОУ СОШ № 75 11 51 Призер
1019. Копп Анастасия 

Константиновна
МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 51 Призер

1 0 2 0 . Слепова Анастасия 
Михайловна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 11 51 Призер

1 0 2 1 . Солдатенкова Валерия 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 73 11 51 Призер

1 0 2 2 . Гордейко Анна 
Владимировна МБОУ СОШ №45 11 50 Призер

1023. Дубровина Мария 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 50 Призер

1024. Позина Анастасия 
Александровна МАОУ СОШ №15 11 50 Призер

1025. Полозов Егор 
Владимирович МАОУ лицей №35 11 50 Призер

1026. Скапкарёва Варвара 
Олеговна МБОУ гимназия № 10 11 50 Призер

1027. Чернорай Полина 
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 50 Призер

1028. Шпендик Яна 
Витальевна МБОУ СОШ №121 11 50 Призер

1029. Замятина Дарья 
Александровна МАОУ лицей № 82 11 49 Призер

1030. Перевозникова Дарья 
Андреевна МАОУ лицей № 97 11 49 Призер

1031. Скоробогачев Роман 
Васильевич МАОУ лицей № 82 11 49 Призер

1032. Соколова Ксения 
Александровна МБОУ СОШ № 99 11 49 Призер

1033. Шеломенцев Андрей 
Викторович МБОУ СОШ № 51 11 49 Призер

1034. Школьник Елизавета 
Григорьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 49 Призер

1035. Ермачкова Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ № 75 11 48 Призер

1036. Есина Наталья 
Александровна МБОУ гимназия № 1 11 48 Призер

1037. Пермякова Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1038. Фортыгина Полина МБОУ гимназия № 1 11 48 Призер



44

Андреевна
1039. Чегурова Дарья 

Константиновна МАОУ лицей №35 11 48 Призер
1040. Юсупова Айгуль 

Фанисовна МАОУ СОШ № 155 11 48 Призер
1041. Веретенникова 

Анастасия Маратовна МАОУ лицей № 82 11 47 Призер
1042. Едоменко Никита 

Витальевич
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 47 Призер

1043. Михайлова Алёна 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 11 47 Призер

1044. Орлов Алексей 
Александрович МАОУ лицей №35 11 47 Призер

1045. Пластеева Дарья 
Сергеевна МАОУ гимназия № 76 11 47 Призер

1046. Рябченко Наталья 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 47 Призер

1047. Суханова Екатерина 
Андреевна МАОУ СОШ № 94 11 47 Призер

1048. Фастаковский 
Владимир Васильевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 47 Призер

1049. Баранова Ксения 
Александровна МАОУ СОШ №15 11 46 Призер

1050. Беренцева Сусанна 
Вадимовна МБОУ СОШ №58 11 46 Призер

1051. Казакова Арина 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 46 Призер

1052.
Коник Сергей

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 11 46 Призер

1053. Полушина Алла 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 11 46 Призер

1054.
Сенцов Иван Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 11 46 Призер

1055. Тугова Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 71 11 46 Призер

1056. Шарова Елена 
Игоревна МАОУ СОШ № 148 11 46 Призер

1057. Азарова Анастасия 
Владиславовна МБОУ СОШ № 151 11 45 Призер

1058. Варнакова Дарья 
Игоревна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1059. Воробьева Екатерина 
Максимовна МБОУ СОШ №121 11 45 Призер

1060. Выломова Дарья 
Вячеславна МБОУ Лицей № 120 11 45 Призер

1061. Гусева Полина 
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 45 Призер

1062. Гуцало Максим 
Юрьевич МБОУ СОШ № 99 11 45 Призер

1063. Жуков Всеволод 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 И 45 Призер



45

1064. Заварухина Полина 
Михайловна МАОУ гимназия № 96 11 45 Призер

1065. Личидова Анна 
Станиславовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1066. Медведева Мария 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска И 45 Призер

1067. Молокова Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ № 147 11 45 Призер

1068. Решетова Екатерина 
Александровна МБОУ СОШ № 71 11 45 Призер

1069.
Сиротина Яна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 11 45 Призер

1070. Юсупов Владислав 
Эдуардович МБОУ СОШ №131 11 45 Призер

1071. Акимова Анна 
Николаевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 11 44 Призер

1072. Алиева Анна 
Константиновна МБОУ СОШ № 107 11 44 Призер

1073. Белякова Анастасия 
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 44 Призер

1074. Бессмертная Елизавета 
Витальевна МБОУ СОШ №28 11 44 Призер

1075. Васильева Анастасия 
Алексеевна МБОУ СОШ № 101 11 44 Призер

1076. Журко Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 44 Призер

1077. Климентович 
Екатерина Сергеевна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 11 44 Призер

1078. Колесник Елизавета 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 44 Призер

1079. Томилов Никита 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 44 Призер

1080. Шлыков Евгений 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 44 Призер

1081. Юсупова Алина 
Раулевна МБОУ №105 11 44 Призер

1082. Анфиногенов Максим 
Викторович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 43 Призер

1083. Вотинова София 
Олеговна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 43 Призер

1084. F орохова Екатерина 
Игоревна МАОУ лицей № 82 11 43 Призер

1085. Есина Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 1 11 43 Призер

1086. Ильченко Татьяна 
Владленовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 43 Призер

1087. Никифорова Ксения 
Николаевна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 11 43 Призер

1088. Новгородова Мария 
Дмитрииевна МАОУ СОШ №118 11 43 Призер



46

1089. Сергеева Анна 
Руслановна МБОУ СОШ № 99 11 43 Призер

1090. Добржанский Дмитрий 
Викторович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1091. Камалов Дмитрий 
Денисович МАОУ лицей № 82 11 42 Призер

1092. Колесникова Анастасия 
Алексеевна МАОУ лицей №35 11 42 Призер

1093. Поливцев Максим 
Васильевич МАОУ лицей № 82 11 42 Призер

1094. Раскин Владимир 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1095. Рыбка Мария 
Станиславовна МАОУ лицей № 82 11 42 Призер

1096. Сапогов Владислав 
Михайлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1097. Алердинск Екатерина 
Г еоргиевна МБОУ СОШ № 42 11 41 Призер

1098. Атапин Сергей 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 11 41 Призер

1099. Белых Александра 
Петровна МАОУ лицей №35 11 41 Призер

1 1 0 0 . Веселова Дарья 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 41 Призер

1 1 0 1 . Денисова Ксения 
Викторовна МБОУ СОШ № 151 11 41 Призер

1 1 0 2 . Ершова Анастасия 
Максимовна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 11 41 Призер

1103. Литвинова Александра 
Юрьевна МБОУ Лицей № 120 11 41 Призер

1104. Мамыкин Владимир 
Витальевич МАОУ СОШ №15 11 41 Призер

1105. Матвеева Валерия 
Викторовна МАОУ СОШ №118 11 41 Призер

1106. Нургалиев Олег 
Фазилевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 41 Призер

1107. Самодуров Стефан 
Игоревич МАОУ лицей №35 11 41 Призер

1108. Ахмадеев Альберт 
Рустемович МБОУ СОШ №121 11 40 Призер

1109. Висков Кирилл 
Андреевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 40 Призер

1 1 1 0 . Г айнетдинова Римма 
Ринатовна МБОУ Лицей № 120 11 40 Призер

1 1 1 1 . Доманова Яна 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 11 40 Призер

1 1 1 2 . Зиганшина Юлия 
Афляховна МБОУ СОШ № 107 11 40 Призер

1113. Казанцева Юлия 
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 11 40 Призер

1114. Ковалева Дарья МБОУ СОШ № 68 11 40 Призер



47

Александровна
1115. Конн Светлана 

Артёмовна
Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 40 Призер

1116. Кравченко Дарья 
Андреевна МБОУ СОШ № 68 11 40 Призер

1117. Луценко Ульяна 
Константиновна МАОУ СОШ №15 11 40 Призер

1118. Мучкина Алла 
Андреевна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 40 Призер

1119. Орлова Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 73 11 40 Призер

1120.
Сальникова Маргарита 
Александровна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 11 40 Призер

1121. Скорицкий Константин 
Михайлович МАОУ СОШ №15 11 40 Призер


